
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

DECRETO Nº 8.684, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018. 
Dispõe sobre a inclusão e exclusão de dados de contribuintes 

substitutos na relação contida no artigo 1º, do Decreto 3254, de 

05.01.01, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica incluída, na relação de contribuintes substitutos do art. 1º, do Decreto 3254, de 

05/01/2001, a empresa a seguir relacionada: 

 

GRANELES BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA 

EXPORTADORA AGRICOLA LDTA 

CNPJ:  24.785.274/0002-82 

CMC:   37.426-05 

 

Art. 2º Permanecem em vigor e inalterados os demais dispositivos contidos nos Decretos de números 

3.140/00, 3254/01, 3372/01, 3631/03, 3753/03, 3859/04, 3876/04, 3977/05, 3999/05, 4007/05, 

4031/05, 4104/05, 4217/06, 4251/06, 4409/06, 4424/06, 4473/06, 4511/07, 4521/07, 4539/07, 

4581/07, 4596/07, 4644/07,  4683/07,  4744/07, 4787/07, 4871/08,  4872/08, 4873/08, 4900/08, 

4987/08, 5059/08, 5233/08 , 5327/08, 5395/09, 5461/09, 5596/09, 5704/09, 5756/10, 5811/10, 

5881/10 , 5948/10 , 6027/10 , 6178/11 , 6215/11, 6478/12, 6591/12, 6674/12, 6817/2013, 6.859 de 

01.05.2013, 6.937 de 27.05.2013, 7.018 de 02.08.2013 e 7.082 de 01.10.2013, 7.128 de 05.11.2013, 

7.245 de 17.03.2014, 7.300 de 20.05.2014, 7.370 de 28.07.2014, 7.386 de 26.08.2014, 7.439 de 

23.10.2014, 7.544 de 30.03.2015, 7.563 de 13.04.2015, 7.576 de 30.04.2015, 7.728 de 19.10.2015, 

7.866 de 05.04.2016, 7.709 de 18.05.2016, 8.003 de 08.08.2016, 8.153 de 03.02.2017, 8.164 de 

01.03.2017, 8.262 de 28.06.2017 e 8.500, de 23.02.2018 e 8.555/2018, de 23.04.2018, 8.570, de 

10.05.2018 e 8.643, de 24.07.2018. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de setembro de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

DECRETO N 8.687, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 

550.000,00 (Quinhentos e Cinquenta Mil Reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial pela Lei nº 9.549, de 15 de dezembro de 2017. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no vigente  orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 550.000,00 

(Quinhentos e Cinquenta Mil Reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

18 - Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária   

20.608.2101.000.1872-Aquisição de Patrulhas Mecanizadas   

4.4.90.52 – 0124- Equipamentos e Material Permanente 02180007 R$ 450.000,00 

   

22 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.000.2503-Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39 -0100- Outros Serviços de Terceiros-PJ  02220044 R$ 100.000,00 

TOTAL GERAL  R$ 550.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias e respectivas 

fontes de recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

18 - Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária   

20.605.2101.000.2511 Manutenção e Melhora de Centros de Abastecimento   

4.4.90.51 – 0124- Obras e Instalações 02180036 R$ 450.000,00 

   

22 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.000.2503-Manutenção da Secretaria   

3.1.90.11 – 0100- Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 02220037 R$ 100.000,00 

Total Geral  R$ 550.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de setembro de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA Nº 23.534, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear KAROLINE ANDRADE SILVA BARBOSA MARTINS para exercer o cargo em 

comissão vinculado à Secretaria Municipal de Governo, de Assessora de Gabinete IV. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/09/2018 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de setembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 008/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE 

SOUZA, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de 

Preço abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, Matrícula  nº. 180912 e 

CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço abaixo 

relacionada: 

 

 

CONTRATADO 

 

ATA REGISTRO 

DE PREÇO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCI

A 

L F Comércio de 

Equipamentos de 

Informática e 

Representações 

LTDA ME.             

CNPJ: 

22.328.534/0001-84  

Ata: 173/2018 

 

Processo: 

212/2018  

 

Pregão Eletrônico: 

09/2018 

Registro de Preço para 

aquisição de scanners 

destinados á atenderem as 

necessidades desta secretaria  

16/08/2018  

á 

16/08/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Rondonópolis/MT, 06 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

Rodrigo Silveira Lopes 

Secretário Municipal de Finanças 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

 

PORTARIA Nº 29/2018, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal de Contrato do Contrato de N° 

390/2018, que trata da Aquisição de Grama tipo Esmeralda e Batatais 

para uso nos Diversos Espaços Públicos, atendendo as necessidades 

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta cidade, no 

Município de Rondonópolis – MT), com a João Paulo Fanini 

Douradinho – EPP e dá outras providências. 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, Secretário Municipal  de  Meio  Ambiente  de  

Rondonópolis -  Mato Grosso,  no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Servidor abaixo relacionado para ser Fiscal de Contrato do Contrato de N° 

390/2018, que trata da Aquisição de Grama tipo Esmeralda e Batatais para uso nos Diversos 

Espaços Públicos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta 

cidade, no Município de Rondonópolis – MT), com a João Paulo Fanini Douradinho - EPP. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

Natália Aguiar Paludetto 1556706 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 12 meses, contados a partir de 27/07/2018 

a 26/07/2019. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data 

de 28 de junho de 2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA  

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 299– DE 04 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Fabiana Mitsu Silva Kitada, CPF nº. 568.863.141-49, matrícula 

nº. 151030  função: Coordenadora CAPS IJ, que ficará responsável pelo controle e execução dos 

seguintes contratos: 

 

CONTRATO VALMIR ALVES AGUIAR - ME 

Nº. DO CONTRATO 259/2018 

ATA 27/2018 

OBJETO Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, água mineral e gelo, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/06/2019 

CONTRATO TROPICAL SUPERMERCADOS LTDA  

Nº DO CONTRATO 241/2018 

ATA 27/2018 

OBJETO Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, água mineral e gelo, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/06/2019 

CONTRATO A.DELGUINGARO - ME 

Nº DO CONTRATO 239/2018 

ATA 27/2018 

OBJETO Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, água mineral e gelo, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 26/09/2019 

CONTRATO J.SODRE DOS SANTOS SILVA - ME 

Nº DO CONTRATO 261/2018 

ATA 27/2018 

OBJETO Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, água mineral e gelo, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 30/06/2019 

CONTRATO RG DA PAZ EIRELLI - EPP 

ATA 88/2018 

PREGÃO 35/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

higiene e limpeza, para atender as necessidades  da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/06/2018 A 20/06/2019 

CONTRATO COMERCIAL PRIME DE MOVEIS EIRELLI - ME 

ATA 97/2018 

PREGÃO 35/2018 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

higiene e limpeza, para atender as necessidades  da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/06/2018 A 20/06/2019 

CONTRATO MERCADÃO DA LIMPEZA COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

ATA 90/2018 

PREGÃO 35/2018 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

higiene e limpeza, para atender as necessidades  da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/06/2018 A 20/06/2019 

CONTRATO GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELLI  

ATA 92/2018 

PREGÃO 35/2018 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

higiene e limpeza, para atender as necessidades  da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/06/2018 A 20/06/2019 

CONTRATO  COMERCIAL HF COM. DE PROD. DESC. E LIMPEZA - EPP 

ATA 89/2018 

PREGÃO 35/2018 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 

higiene e limpeza, para atender as necessidades  da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/06/2018 A 20/06/2019 

  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                   

 Rondonópolis, 04 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 305– DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora: Sandra Regina Pereira Geraldino Martins  CPF 

nº.569.868.901-68, matrícula nº 102067, Função: Gerente de Núcleo, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO P.S.N.V AGÊNCIA DE TURISMO LTDA - ME 

ATA 407/2018 

PREGÃO 48/2018 

OBJETO Passagens aéreas Nacionais para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 31/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

                                                                                   Rondonópolis, 05 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 306– DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora  Lorena Nunes de Souza Melo, CPF nº. 992.014.611-00, matrícula 

nº. 181757  Função: Gerente do Programa de Saúde da Mulher, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO 4 D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA 

ATA 167/2018 

PREGÃO 51/2018 

OBJETO Prestação de serviço de confecção de materiais gráficos: adesivos, 

banners, blocos, capas de processo, carimbos, convites, crachás, 

envelopes, faixas, formulários ,folders, panfletos, entre outros, 

destinados atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 

nesta cidade, no município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 12/08/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

   Rondonópolis, 05 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2018” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 10/2018, tendo como 

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO JARDIM 

DAS PAINEIRAS E OÁSIS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO 

EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

CONSTRUTORA AMIL LTDA - no valor total da obra de R$ 2.421.708,52 (Dois milhões, 

quatrocentos e vinte e um mil, setecentos e oito reais e cinquenta e dois centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 05 de setembro de 2018. 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente de Comissão de Licitação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA 

TOMADA DE PREÇO Nº 44/2018 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a tomada de preço n. 44/2018, cujo 

objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: “ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS. REGULARIZAÇÃO E OBTENÇÃO DAS LICENÇAS PRÉVIA (LP), LICENÇA DE 

INSTALAÇÃO (LI), LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA – MATA GRANDE”, FICA PRORROGADA A DATA 

DE ABERTURA DOS ENVELOPES PARA O DIA 25/09/2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA 

DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA, LOCALIZADA A AV. DUQUE DE CAXIAS, 

1.000, VILA AURORA, TENDO EM VISTA QUE A ÚLTIMA SESSÃO RESTOU 

FRACASSADA. 

 

Rondonópolis-MT, 06 de setembro de 2018. 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO ADIAMENTO LICITAÇÃO 

 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2018. 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro, faz saber que devido à necessidade em alterar o edital no que tange à especificação de 

alguns itens desse certame resolve reabrir o prazo para realização da sessão pública para o dia 

21 de setembro de 2018 às 9:30 (horário de Brasília), objeto: “Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de veículo automotor tipo passeio e utilitário, minivan, suv, van-minibus, micro-

ônibus, ônibus, ambulância, caminhão tipo carroceria carga seca, caçamba, e baú, trator agrícola 

e implementos, pá carregadeira, e motoniveladora, para atender as Secretarias deste Município, 

conforme edital e seus anexos”, Os interessados poderão retirar o edital completo incluindo-se o(s) 

adendo(s) gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para 

contato (66) 3411-5739, em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do 

Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio 

eletrônico.  

 

 

 

Rondonópolis-MT., 06 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 77/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 27/08/2018 às 08:30 

horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “Aquisição de produto químico (tipo veneno) e material utilizado para limpeza de 

piscina, bem como, contratação de serviços de mão de obra de empresa especializada em 

tratamento de água, para limpeza e manutenção das piscinas e suas dependências possibilitando 

condições de uso humano, conforme Edital e seus anexos. Que após a análise detalhada das 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras 

do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 06 de setembro de 2018. 

 

 

_________________________ 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 
 

________________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 JOSIANE DA SILVA TEIXEIRA 55.749,60 

02 JOSIANE DA SILVA TEIXEIRA 32.016,00 

03 JOSIANE DA SILVA TEIXEIRA 22.749,60 

04 AGUAPÉ SOLUÇÕES EM LIMPEZA LTDA - ME 54.999,99 

05 AGUAPÉ SOLUÇÕES EM LIMPEZA LTDA - ME 18.176,76 

06 CAMPO DEFENSIVOS E VETERINÁRIA LTDA - ME 15.974,40 

07 CAMPO DEFENSIVOS E VETERINÁRIA LTDA - ME 5.324,80 

                            Total Licitado    R$ 204.991,15 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 24 de setembro 

de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de uso médico hospitalar 

destinados ao atendimento de pessoas ostomizadas atendidas junto ao CER – Centro Especializado 

em Reabilitação Nilmo Júnior, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 

18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 06 de setembro de 2018. 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 88/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 25 de setembro 

de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 

e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de uso 

médico hospitalar e outros destinados a suprir as necessidades da secretaria de saúde junto aos 

usuários da rede municipal de saúde, atendidos através do CEADAS – Centro de Especialidades e 

Apoio Diagnóstico Albert Sabin e demais Unidades de Saúde, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

Rondonópolis-MT., 06 de setembro de 2018. 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 
________________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 06/09/2018. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 06 de setembro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 
________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1163/2018 1556647 
Joaquim Silva 

Menezes 

Analista 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 06/09/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1163/2018 1557021 

Francielle Mayara 

Auxiliadora 

Ferreira Alves 

Docente  
10 dias – a partir do dia 03/09/2018 – 

Licença Médica. 

1163/2018 169609 
Glener Rodrigues 

Lopes 

Assistente de 

Desenvolvimen

to Educacional 

01 dia – no dia 04/09/2018 - Licença 

Médica 

1163/2018 30350 
Marta Cristina 

Barbosa 
Docente 

01 dia – no dia 04/09/2018 - Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1163/2018 169820 

Suely Figueiredo 

de Oliveira 

Aquino 

Assistente de 

Desenvolvimen

to Educacional 

01 dia – no dia 04/09/2018 - Licença 

Médica. 

1163/2018 135771 
Vera Lucia de 

Lara Leao 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 05/09/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1163/2018 88153 
Maria Aparecida 

Silva dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 05/09/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1163/2018 1556500 
Diene Landvoigt 

Wilhems 
Medico 

120 dias – a partir do dia 03/09/2018 – 

Licença Maternidade/INSS. 

1163/2018 101923 
Onilda Justina dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 04/09/2018 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NOS DIAS 03/09/2018 e 06/09/2018. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 06 de setembro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica do CONCURSO PÚBLICO N.º 001-002/006-

007/2016- PMR EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 035 – PMR, realizada no dia 06/09/2018, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 
Rondonópolis, 06 de setembro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1167/2018 1556366 
Rafhael Martins 

Galvão 
Docente  

15 dias – a partir do dia 

31/08/2018 – Licença Médica/ 

Acidente de Trabalho. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1167/2018 115550 
Romulo Candido 

de Carvalho 

Analista 

Instrumental 

01 dia – a partir do dia 

05/09/2018 –Licença Médica. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

10919-3 Jaeder Carlos Pereira Neto 
Médico 

Otorrinolaringologista 
Apto 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 703 - DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 143/2018/MUDA/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 30 de agosto de 2018. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar a Sra. Estela Cristina de Araújo, Chefe de Setor de Cerimonial, lotada na 

Secretaria Legislativa de Comunicação Social, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

 

Contrato         Razão Social                                                Período 
055/2018                 Rivian Silva Passos                                          01/12/2018 a 31/12/2018 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 03 de setembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 704 - DE 04 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 144/2018/MUDA/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 03 de setembro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Robertinho Gomes Machado, Motorista, lotado na Secretaria Legislativa 

de Administração, para fiscalizar o contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato  Razão Social                                             Período 
056/2018         C S M Com. Derivados de Petróleo Ltda.            31/08/2018 a 31/12/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 31 de agosto de 2018. 

 

Artigo 3º - Fica revogada a Portaria nº. 590 – De 11/05/208. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de setembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 705 - DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando de nº. 008/2018, expedido pelo vereador Carlos Alberto Guinancio 

Coelho, datado em 03 de setembro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. JENNEFER ARAÚJO VASCONCELOS do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil Carlos 

Alberto Guinancio Coelho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de setembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de setembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 706 - DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Ofício Nº. 58 GBVPSF/2018, expedido pelo vereador Sidnei Fernandes, datado em 

13 de agosto de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. KARINA DE OLIVEIRA LOPES do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil Sidnei 

Fernandes. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de setembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de setembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 707 - DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) das férias em 

pecúnia para o SR. MARCOS VINICIUS RODRIGUES DOS SANTOS BRAGA, na função de 

Coordenador de Administração Geral, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, referente 

ao período aquisitivo de 14/08/2017 a 13/08/2018, a serem usufruídas no período de 03 a 22 de 

setembro de 2018. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de setembro de 2018. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de setembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.281 de 06 de setembro de 2018, quinta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 708 - DE 05 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para a SRA. ORCELEIDE MARIA DE SOUZA, 

na função de Assistente do Legislativo I, lotada na Secretaria Legislativa Institucional, referente ao 

período aquisitivo de 01/08/2017 a 31/07/2018, a serem usufruídas no período de 03 a 12 de setembro 

de 2018. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de setembro de 2018. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de setembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

_________________________________________________________ EM BRANCO 

 


		2018-09-10T13:24:33-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




